
Smlouva o dílo 
 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Zhotovitel: Muzeum Jindřichohradecka, příspěvková organizace Jihočeského kraje, se sídlem Balbínovo   

        náměstí 19, 377 01 Jindřichův Hradec I, IČO 00070971, zastoupené ředitelem PhDr. Jaroslavem Pikalem    

        (dále jen „zhotovitel“). 

 

2. Objednatel: Město Lomnice nad Lužnicí, nám. 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, IČO: 00247022, 

DIČ:CZ00247022, zastoupené starostou Petrem Krejníkem (dále jen „objednatel“). 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu podle zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči, v platném znění na stavbě „Přístavba víceúčelové tělocvičny“ v k.ú. Lomnice nad 

Lužnicí, p.č.: 4225, 197, 100, 101, 102/1. 

 

2. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje archeologické terénní práce, dokumentaci a evidenci nálezů, 

následnou základní konzervaci a zpracování nálezů, specializované subdodávky a vyhotovení zprávy pro 

objednatele. 

 

III. 

Závazky smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést za úhradu práce, které jsou předmětem této smlouvy tak, jak jsou uvedeny 

v čl. II.2. této smlouvy. 

 

2. Za provedení záchranného archeologického výzkumu odpovídá pracovník zhotovitele Mgr. Jan Kocina. 

 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené dílo. 

 

4. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky k tomu, aby veškeré terénní práce mohly být provedeny 

v požadovaném čase a rozsahu, při dodržování platných předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci. 

 

5. Po ukončení prací bude zhotovitelem zpracována a objednateli předložena investorská zpráva spolu 

s vyúčtováním skutečných nákladů za provedené práce. 

 

IV. 

Doba plnění 

 

1. Práce, které jsou předmětem této smlouvy, budou provedeny v termínu od ledna 2023 do listopadu 2023 (do 

termínu zahrnuty i laboratorní práce a vypracování nálezové zprávy pro objednavatele). 

 

V. 

Cena 

 

1. Cena za provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy, je stanovena dohodou na základě předběžně 

stanovených nákladů plánovaných prací a nepřesáhne výši 95 000,- Kč, slovy devadesát pět tisíc korun 

českých. 

 

2. Zhotovitel není plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

3. V předběžné ceně jsou zahrnuty: 

 a) ceny za poskytnuté služby: 

    - náklady na 1 hodinu práce archeologa .............................................................................. ............. 550,- Kč 

           - náklady na 1 hodinu práce terénního technika ............................................................................... 420,- Kč 

    - náklady na 1 hodinu práce preparátora .......................................................................................... 230,- Kč 



    které zahrnují náklady mzdové, včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění, cestovní, administrativní,   

    režijní a náklady na dokumentaci prováděnou přímo zhotovitelem, 

b) ceny za subdodávky: 

      - geodetické zaměření pozitivních archeologických nálezů – do 5 000,- Kč 

       

 

4. V průběhu provádění záchranného archeologického výzkumu budou průběžně účtovány skutečné náklady. 

Faktury zhotovitele tedy budou obsahovat skutečné, oboustranně odsouhlasené náklady za provedené práce. 

Fakturace těchto nákladů bude provedena jednorázově do 10 dnů od skončení záchranného archeologického 

výzkumu. 

 

5. V případě, že skutečné náklady překročí dohodnutou cenu, je úhrada dalších nákladů podmíněna 

projednáním s objednatelem s tím, že tato záležitost bude řešena vždy písemným číslovaným dodatkem 

k této smlouvě. 

 

6. V případě prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele ve stanoveném termínu je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 

VI. 

Další ujednání 

 

1. V případě mimořádných archeologických nálezů bude neprodleně jednáno oběma smluvními stranami o 

dalším postupu. Z jednání bude vyhotoven datovaný písemný zápis podepsaný oběma smluvními stranami, 

který bude sloužit jako podklad nebo příloha k dodatku k této smlouvě, nedohodnou-li se obě smluvní strany 

jinak.  

 

2. Pracovník zhotovitele odpovědný za provádění záchranného archeologického výzkumu je povinen učinit o 

každé přítomnosti na staveništi zápis do stavebního deníku, v němž uvede počet osob účastnících se 

výzkumu se specifikací, zda se jedná o archeologa, terénního technika či preparátora, a počet hodin 

strávených těmito osobami na staveništi. Tento zápis bude stvrzen osobou odpovědnou za vedení stavebního 

deníku, jakož i osobou odpovědnou za provádění záchranného archeologického výzkumu.   

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že obsah uvedené smlouvy a náležitosti v ní neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2014 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu  obou smluvních stran a lze od ní odstoupit pouze vzájemnou 

písemnou dohodou. Tuto smlouvu je možné doplňovat písemnými číslovanými dodatky, jejichž obsah bude 

potvrzen a odsouhlasen oběma smluvními stranami. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá z obou smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům bez omezení, dále, že si tuto smlouvu před 

jejím podpisem přečetly a konstatují, že byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 

stvrzují svými podpisy. 

 

V Jindřichově Hradci dne 

 

Zhotovitel:                                                                                       Objednatel:  

 

 

 


